
Brtnička
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.237179N, 15.624214E

Nadmořská výška: 597 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 657 27

Adresa URL: www.obecbrtnicka.cz

Památky a zajímavosti Brtnička
Uvnitř vesnice na návsi stávala dřevěná kaplička Spasitele z roku 1790. Ve 30. letech minulého století se
však zbourala a na jejím místě byla vystavěna v novogotickém stylu nová kaple Ke cti a chvále Boží,
zasvěcená Panně Marii. Kaple je zděná, zvenku natřená na žluto, s plechovou kopulí. Dne 21. května 2000
prožívala Brtnička velkou slavnost - svěcení nového zvonu ulitého v dílně paní Marie
Tomáškové-Dytrychové v Brodku u Přerova. Zvon je darem farníků z Brtničky, jeho instalaci financovala
obec. Všichni občané se zúčastnili velkolepých příprav a poté i stávající slavnosti. V březnu 2001
byla provedena celková výměna stropu v kapli, drobné opravy a vybílení. Kromě kaple se ve vesnici nachází
několik křížů. Některé jsou však již značně poškozené. Mezi nejzachovalejší patří kříž
před kaplí, kříž dole ve vsi na rozcestí u potoka a kříž na severním okraji vsi u silnice na Dlouhou
Brtnici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2572/brtnicka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:57:35


